
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico do Estado de Mato Grosso - SEDEC, por intermédio de seu
Secretário de Estado Sr. CÉSAR ALBERTO MIRANDA LIMA DOS SANTOS COSTA, Adjudica e homologa o objeto do
resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº001/2021/SEDEC, Processo Administrativo
nº75343/2020/SEDEC, sessão realizada em 04 de Março de 2021 , com 03(três) Lotes, sendo o LOTE 1 em favor da
empresa CASA DA LAVOURA LTDA - EPP, CNPJ 01.721.310/0001-68; no valor total do lote de R$8.200,00 (oito mil e
duzentos reais); e os LOTES 02 E 03 - DESERTO (Não houve participante), para Aquisição de  Premiação, sendo motor de
Popa,  barcos de alumínio e carreta  para reboque para barco, para atender a premiação das  Equipes 2ª e 3ª colocadas na
final do  12º Campeonato Estadual de Pesca de Mato Grosso/2015 , conforme especificações e quantitativos constantes no
Edital nº001/2021/SEDEC e seus anexos.

Cuiabá, 10 de Março de 2021.

CÉSAR ALBERTO MIRANDA LIMA DOS SANTOS COSTA

Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico/SEDEC-MT

Original Assinado

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº001/2021/SEDEC

Processo Administrativo nº75343/2020/SEDEC

O Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico - SEDEC, torna público o resultado da Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº001/2021/SEDEC, processo administrativo de protocolo nº75343/2020/SEDEC, sessão realizada no
dia 04/03/2021, em favor da empresa CASA DA LAVOURA LTDA - EPP, CNPJ 01.721.310/0001-68; no valor total de
R$8.200,00 (oito mil e duzentos reais), conforme quadro a seguir, Adjudicado e Homologado por CÉSAR ALBERTO
MIRANDA LIMA DOS SANTOS COSTA, Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico/SEDEC-MT.

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO UNID. QDADE
TOTAL

VALOR
UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

LOTE 1 - CASA
DA LAVOURA
LTDA - EPP,
CNPJ
01.721.310/0001-
68

1

AQUISIÇÃO DE MOTOR DE POPA, COM POTÊNCIA DE 15
(QUINZE) HP, COM NO MÍNIMO 2 - TEMPOS, COM
VOLANTE DE GRANDE DIÂMETRO, ROM MÁXIMO: 4.500 -
5.500 MÍNIMO; TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM 25-LTS;
COMBUSTÍVEL A GASOLINA, SISTEMA DE
PARTIDA:MANUAL OU ELÉTRICA, COM CILINDRADA
MÍNIMA DE 246 CM³, COM PESO MÍNIMO DE 36 KG;
GARANTIA COM MÍNIMO DE 01 (UM) ANO.

UNIDADE 01 8.200,00 8.200,00

TOTAL DO
LOTE 1 
R$8.200,00

LOTE 2 -
DESERTO



1

Barco embarcação de Alumínio de 06 (seis metros) borda alta,
espessura da chapa do casco 1,5 mm, espessura  da chapa
lateral 1,2 mm,  espessura da chapa interior 1,2 mm, traseira
reforçada com 2,0mm, largura do casco de 100mm, portal
máximo de 52 cm, vibeiro de plástico injetado com piso de
borracha anti-derrapantes.

UNIDADE 2 0,00 0,00

TOTAL DO
LOTE 2 
DESERTO

LOTE 03
-DESERTO

1

Carreta para embarcação de 6 metros estrutura do chassi com
terça em formato “C”; com medida aproximada de
100x40x15mm, chapa 12, tamanho total de 6600 mm por
1100mm, madeira de itaúba  com carpete para acomodação da
embarcação; pintura auto motiva, reforço paralelo na
envergadura da carreta; apoio para equilíbrio da embarcação
em formato de cantoneira e apoio com borrachões carpetes;
suspensão com feixe de molas sendo em 04 laminas com
tamanho de 85 cm, amortecedor com abertura de até 30cm;
sendo a mesma com 02 eixos (truck), rodados  aro 13; pneus
novos 145/80/13; cubos com 8 furação tendo as medidas de 10
e 11mm; eixo em formato de cantaneira medindo 2x3x16;
sustentação dos feixe de molas e amortecedores  em formato
de “U”, chapa 3/16; parafusos de aço com medidas específica:
1/2x3/1/2 nos molejos e 7/16x2/1/2 nos amortecedores; porcas
auto= travantes; elétrica: meia-luz, freio, pisca d/e, luz de placa
e refletidos, munheca automática, para embarcação de 6
metros, com capacidade para suportar no mínimo 500KG,
incluindo emplacamento junto ao DETRAN e de acordo com as
normas do CONATRAN - garantia de 01 (um) ano.

UNIDADE 01 0,00 0,00

TOTAL DO
LOTE 3  -
DESERTO

Cuiabá, 10 de Março de 2021.

ANGELA MARIA DA SILVA BASTOS ZUBA

Pregoeira Oficial da SEDEC-MT

Original Assinado

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 4c610b80

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 4c610b80

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-04T14:30:48-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




